à morte , compluribus in Europa conspectus est gloriosus, varijsque variis laborantes morbis adjuvit.

4 . Granatæ in Hispania, anno 1556. P. Alphonsus, seu Basilius, de Avila, Hispanus, concionator verbo, & opere potens. Conciones ejus dicebantur Tuba divina, tonitru, ignis, fulmen cœlestis ; nunquam enim ascendebat cathedram, nisi cruenta flagellatione in se excitasset flammarum charitatis. Et tamen rogatus in extreinis , ut aliquid diceret pro ædificatione Sociorum, dixit : Utinam, Patres , lingua hæc, quæ Ecclesiastæ munus obiit, in culina potius fuisset lacernula ad lebetes defricandos, & abstergendos ! Iniquos quosdam Judices, qui religiosum Sacerdotem publico supplicio affecerant, palam die Dominiaco pro concione citavit ad tribunal Judicis vivorum , & mortuorum, ubi se quoque comparitum dixit ; futurum autem, ut, quem hic audire noluerint, monitorem, ibi sint habituri Fiscalem. Post paucos dies religiosè decessit P. Basilius, eadémque nocte existitus est, feralis

feralis sententiæ author, quem alter quoque brevi secutus est ; familia utriusque ad stipem corrogandam redacta.

5. Callisii in Polonia, anno 1605.
P. Joannes Cnapius, Polonus, sancta heroum Charitatis morte defunctus in obsequio pestiferorum, vir exquisitus in religiosa disciplina, & animarum zelo flagrans.

XVI. OCTOBRIS.

I. **U**lyssipone in Lusitania, anno 1553. in Collegio nostro S. Antonii apertæ sunt scholæ publicæ, Rege promovente, & urbe petente. Quinque primū Classes inferiores cum Theologia Morali patuerunt, tanto discipulorum concursu, ut in ipsa illa Theologia, quæ minus numerosa esse solet, quadringenti numerarentur Auditores. Alias classes, præter numerum, & alacritatem discentium, egregiè ornavit excellentia Professorum, Cypriani Suarii, & Emmanuelis Alvari : quorum alter Rheticam, alter Grammaticam præclaris illustravit monumentis, quorum etiamnum fructu-

sissimus in scholis usus est. *Orland. bift.*
Soc. p. I. lib. 13. num. 53.

2. In Japonia primam expeditionem in regiam urbem Meacum suscepit anno 1559. 8. Septemb. P. Gaspar Villela, sed obstaculis, periculisque impeditam; ut ægrè hoc die Sacajum tenuerit. Jam repentinâ malaciâ in medio cursu desigebant navim aërei spiritus, regno suo timentes; jam horribili tempestate obruebant, omniâque movebant; ut vel perderent, vel averterent Evangelii præcones. Fuit, quando velis plenissimis volans navis repente constitit immobilis. Ergo Ethnici circumire vectores, & stipem viritim exigere, qua ventum emerent ab idolis suis. Cùmque ad Villelam venissent, contenderentque, ut ipse quoque symbolam conferret, negavit ille, docens, non ab alio, quàm à Conditore cœli, & terræ DEO sperandam, petendámque opem. Illoco conclamat: ipsum infortunii esse causam, parùmque absuit, quin præceps in mare ageretur, nisi DEUS opportunò ventô navim sol-

solvisset. *Sacchin. hist. Soc. p. 2. lib. 3. n. 164. Sc.*

Eodem die obierunt.

3. Goz in India Orientali, anno 1553. P. Gaspar Barzeus, Belga, vir verè Apostolicus, S. Xaverii discipulus in prædicando Evangelio, & laborum exemplus, semper ab illo magni habitus. Laborum tantum sustinuit, quantum denis operariis non ignavis onerandis sufficeret. Mira egit pro re Christiana, præsertim in emporio Ormüsensi. Inter extrema pericula intrepidus, sentiebat se omnia posse in eo, qui imbecillitatem suam confortabat. Plura, & que mira dat ejus vita.

5. Urgellæ in Hispania, anno 1605. P. Joannes Ricus, Hispanus, Ecclesiastes egregius; sed cum Majoricæ Rector, præter morem ibi concionaretur idiomate Castellano elegantiore, Alfon-sus Rodriquez, qui ejus erat Socius, audivit à DEO: *Rector tuus expiabit concionem banc igne purgatorio.* Quare intellecta, P. Joannes nunquam dein-

ceps eo idiomate usus est, orandi, & corpus vexandi studio assiduè intentus. Cùm pro mortuo oraret Alphonsus, vidit eum radiis undique, sed potissimum capite collucentem, & velut coronatum.

5. In America apud Hiroquæos, an. 1646. P. Isaacius Jogues, Gallus. Incredibili ardebat patiendi desiderio: unde, cùm aliquando totam noctem coram venerabili Sacramento humiliatus, peteret copiam, multa & acerba patiendi, responsum audivit: *Exaudita est oratio tua; fiet tibi, sicut à me petiisti. Confortare, & esto robustus. Hunc ergo cùm excoleret in Nova Francia, captus ab Hiroquæis summè barbaris, admiranda passus est, avita planè veterum Martyrum fortitudine.*

XIX. OCTOBRIS.

L. **M**onasteriense in Vestphalia Collegium institutum est anno 1588. Acriter se illi opposuerunt nobiliores duo è clero, omnes nervos intendentes, ut Jesuitæ vel non admittentur, vel turpiè ejicerentur. Sed in

in caput ipsorum brevi recidit ignominia. Cædis enim patratæ rei, non solum dignitate privati, sed civitate pulsi sunt. Festivius quiddam evenit hæretico ministello. Circumiacentes hæreticos non leviter urebat propinquitas Jesuitarum Monasterii receptionum. Cùm igitur minister reformati Evangelii in territorio Osnabrugensi incidisset in quosdam cives Monasterienses, non potuit sibi imperare, quin acriter illis exprobraret admissionem Jesuitarum. Illi, ut erant viri probi, & simplices, audito Jesuitarum nomine flexo poplite, & capite aperto venerati sunt Sanctissimum JESU nomen. Quod cùm iterum, iterumque facerent, stomachari Prædicans, & vix non disrumpi; tandem aperte denunciat, nequissimum genus hominum Jesuitas, non honore, sed erani probro dignos esse; at illi tum quoque caput aperuerunt. Sic confusus, & in rabiem actus impudens rabula in fugam se conjecit, nè cumularet honores iis, quos infames volebat. *Sacrbn. bift. Soc. p. s. lib. 8.*

n. 88. Sc.

D 5

2. In

2. In Helvetia Lauffenum oppidum anno 1588. Ecclesiaz restitutum est. Instituerunt Episcopus Basileensis, & Nuncius Apostolicus, etiam Pontificis interposita autoritate, ut eò de Societate quispiam mitteretur. Missus ex Collegio Lucernensi zelosus, & industrius Sacerdos Jodocus Itaeus, qui mensis unius spatiō, atq; civibus, & Praelatis prædictis suam probavit operam, ut statio illi prorogata sit in menses quatuor, & Socius laborum datus Sacerdos alter è nostris. Hi tam dextrè, fortiterque coeptum opus promoverant, ut tota civitas cum pagis quinque, & Prefectura Zuingensi, ejecto Prædicante heretico, & occlusâ synagogâ Lutheranâ, ad Ecclesiam Romanam hoc die ultro redierint, contestati, eam sc̄ usque ad sanguinis profusionem, & mortem propugnaturos. *Idem ibid. n.*

8.1.8.

Eodem die obierunt.

3. Bivonæ, anno 1564. P. Petrus Venustus, Italus. A. S. P. Ignatio missus

fus in Siciliam , Novitios isthac religiose instituit, ac digna egit Apostolico viro. Inter alios Sacerdotem quendam publica scandala dantem aggressus, monuerat suaviter, fortiterque, ut offendiculo esse desineret. Qui monitoris impatiens, redeuntem ex agro Patrem Petrum à tergo invalit, ac tertio vulnatum in capite prostravit. Inventus Pater à Bivonensibus , cùm volutaretur in sanguine suo , rogatusque: num nosceret percussorem? affirmavit, sed nunquam prodere voluit, dicens : *Sinice illum: DEUS illi ignoscat.* Simulque JESU Nomine pronunciato, exspiravit, relictâ post se magnâ sanctimoniaz famâ.

4. In Lotharingia , anno 1637. P. Joannes Worthingtonus, Anglus, operarius tam extra , quam intra carcerem Apostolicus. Post aliquot annorum labores Apostolicos comprehensus , carceris molestias toleravit biennio , tanto animarum fructu, ut ipse scripserit : Tot, tamque frequentes ad expiandos animos ad me veniunt (in carcere)

D 6 rem)

rem) ut hebdomada qualibet in carcere plures, quam in 6. vel 7. hebdomadis foris liber, excipiam confessiones. Denique proscriptus ex Anglia venit in Belgium, & ad Missiones castrenses applicatus, plenus dierum, & meritorum migravit ad Societatem triumphantem.

Ex Tannero.

5. Lovanii in Belgio, anno 1608.
P. Martinus Delrio, Belga. Illustri genere ortus, summisque honoribus illustris, relictis Cancellarii Brabantiae, & regni Fisci Procuratoris muneribus, Christum pauperein secutus est. Ad Societatem attulit non solum ingentem nominis famam, linguarum plurimarum peritiam, ingenium omnigena eruditione prophanarum scientiarum instructissimum; verum etiam virum bonum ad normam Evangelii probè efformatum. In Societate repuerascens, tam humilem, docilemque se præbuit tyronem, quam eminentem, & scientiarum omnium varietate ad miraculum usque conspicuum, olim egerat Doctorem. Theologicis exultus studiis,